
Муниципальное образование г.Тула 

(УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Центр образования № 10»  имени А. В. Чернова 

300044, г.Тула, ул.М.Горького, 41                                                тел./факс (4872) 34-99-71 

e-mail: tula-co10@tularegion.org                                                         сайт: http://tula-co.10lbihost 

 

Приказ 

от 14.09.2022 г                                                                            № 10-01-10/371/1 

 

О назначении ответственного 

и  утверждении плана мероприятий 

по формированию, развитию и  

оценке функциональной  

грамотности обучающихся  
 

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области от 29.09.2022 

№16-10/11528 об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся в 2022 – 2023 учебном году, в рамках реализации проекта «Образование» в 

части реализации комплекса мер по формированию функциональной грамотности 

обучающихся, на основании рекомендаций Министерства просвещения Российской 

Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за организацию работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в 2022 – 2023 учебном году возложить на 

заместителя директора по УВР Елисееву Е.А. 

2. Утвердить План мероприятий по формированию, развитию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год. 

3. Назначить следующих педагогов кураторами работы по формированию, развитию 

и оценке функциональной грамотности в 5-9 классах: 

Митрофанова О.С. – 5 классы, 

Катунина А.А. – 6 классы, 

Перчикова Г.Г. – 7 классы, 

Дорожкина Ю.Н. – 8 классы, 

Дагаева С.В. – 9 классы. 

4. Педагогам-предметникам регулярно использовать задания, развивающие 

читательскую, математическую, естественно-научную, финансовую грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление в системе урочных и внеурочных 

занятий. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора                             Н.В.Агеева 

 

 

 

mailto:tula-co10@tularegion.org
http://tula-co.10lbihost/

		2022-11-30T16:06:30+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




